2

                                                                            [image: image1.png]

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОНАСТЫРЩИНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от 05 июня 2025 года

                                   № 81
О внесении изменений в решение Монастырщинского окружного Совета депутатов от 27.11.2024 № 40  «Об установлении размеров ставок арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального   образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области, и за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области, предоставленные в аренду без торгов»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Смоленской области от 27.01.2014 № 18 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов, на территории Смоленской области», руководствуясь Уставом муниципального «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области, Монастырщинский окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Монастырщинского окружного Совета депутатов от 27.11.2024  № 40 «Об установлении размеров ставок арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области, и за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области, предоставленные в аренду без торгов» (далее – решение):

- в приложении № 2 «Размеры ставок арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области, и за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области, предоставленные в аренду без торгов» к решению строку с наименованием вида разрешенного использования земельного участка «склад» изложить в новой редакции:
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Описание вида разрешенного использования земельного участка
	Код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка
	Размер ставки арендной платы (% от кадастровой стоимости земельного участка)
	Понижающий коэффициент

	1
	2
	3
	4
	5

	Склад
	Размещение сооружений, имеющих назначение по временному хранению, распределению и перевалке грузов (за исключением хранения стратегических запасов), не являющихся частями производственных комплексов, на которых был создан груз: промышленные базы, склады, погрузочные терминалы и доки, нефтехранилища и нефтеналивные станции, газовые хранилища и обслуживающие их газоконденсатные и газоперекачивающие станции, элеваторы и продовольственные склады, за исключением железнодорожных перевалочных складов
	6.9
	5
	-

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наша жизнь»-Монастырщина» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава  муниципального  образования

          Председатель

«Монастырщинский муниципальный
Монастырщинского окружного

округ» Смоленской области

Совета депутатов

   В.Б. Титов

 П.А. Счастливый